
TERESINA - PISexta-feira, 02 de junho de 2006 - Nº 103

3

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto

de 2004 e seu Anexo Único,

JAIRO GALVÃO DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,

de Coordenador Administrativo-Financeiro do Programa Permanente de Convivência

com o Semi-Árido, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETO DE 11 DE MAIO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de

junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto

de 2004 e seu Anexo Único,

VALDEMIR MARIA MELO ALVARENGA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo

DAS-3, de Assessor Técnico II, da Coordenadoria de Comunicação Social.

P. P.  1837 a 1840

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 31 DE MAIO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,

de 03 de janeiro de 1994,

VERONÉSIA MARIA DE SENA ROSAL, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de

Coordenadora do HEMOPI, da Secretaria da Saúde.

MARIA ADÍLIA ANDRADE CAVALCANTE, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,

de Gerente do HEMOPI, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de

junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto

de 2004 e seu Anexo Único,

LARYSSA NUNES BRANDÃO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,

de Coordenadora do HEMOPI, da Secretaria da Saúde.

ADRIANA LIMA BARROS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de

Gerente do HEMOPI, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do Ofício/

SESAPI n° 001221, de 11 de maio de 2006, da Secretaria da Saúde,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,

combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Socorro do Piauí - PI, a servidora

ISABEL CRISTINA DE CARVALHO GONÇALVES ARAÚJO, Dentista, matrícula n°

004188-2, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com ônus para o órgão de

origem, até 31 de dezembro de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o que consta no Ofício

n° 0716/06, datado de 22 de março de 2006, da Secretaria da Saúde,

R E S O L V E  anular o decreto datado de 28 de janeiro de 2006 que exonerou a pedido

ELENILDA DE SOUSA CRUZ, matrícula n° 019551-X, em virtude da mesma não ser

servidora pública estadual, da Secretaria da Saúde.

DECRETOS DE 01 DE JUNHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,

de 03 de janeiro de 1994,

JUAREZ DIONÍSIO MENDES JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de

Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Beneditinos – PI, da Secretaria da

Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de

junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto

de 2004 e seu Anexo Único,

JOÃO DA CRUZ LEITE DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo

DAS-1, de Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Beneditinos – PI, da

Secretaria da Saúde.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ-DER/PI
DECRETOS DE 31 DE MAIO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do Ofício

GPM S/N°-2006, de 20 de janeiro de 2006, da Prefeitura Municipal de Pimenteiras e

considerando os termos do Ofício DGE n° 232/2006, de 27 de abril de 2006, do

Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI,


